

Datuen eskema Errenta mailak

Elkarreragingarritasuna

EJIE, S.A.

2010eko ekainak 30

EJIE, S.A.
Mediterraneo hiribidea, 3
01010 - Vitoria-Gasteiz

© EJIE, S.A. 2004

Dokumentu hau EJIE, S.A.rena da, eta eduki konfidentziala du. Dokumentu hau ezin da erreproduzitu, ez osorik ez zati batean, ez hirugarren batzuei erakutsi, ezta aurreikusi ez diren helburuetarako erabili ere, non eta EJIE, S.A.k aurrez ez duen idatziz baimentzen. Kontratu baten ondorioz entregatzen bada, kontratu horretan berariaz baimendutakorako baino ez da erabiliko. Agiriaren edizioan akatsik edo omisiorik balego, EJIE, S.A. ez da haien erantzule izango.

Dokumentazioaren kontrola

Dokumentuaren izenburua: Errenta mailetarako datu transmisioaren eskema
Bertsioen historikoa

Kodea	Bertsioa	Data	Izandako aldaketen laburpena
	1	30/06/2010	Lehen bertsioa
	2	04/10/2010	Lan etekinen informazioa balioztatu. Katastroko informazioa eguneratu. Baloreen taulak sartu.
	3	26/10/2010	Zerbitzuaren erantzuneko datuak eguneratu, 3 foru ogasunekin eta Etxebizitza eta Hezkuntza Sailekin balioztatu ondoren.

Azken bertsiotik izandako aldaketak

Zabalkundearen kontrola

Arduraduna: Asier Sáez de Vicuña

Nork onartua:

Sinadura:

Data:

Artxiboko erreferentziak

Egilea: Itziar Barba

Artxiboaren izena: Diseño_Fichero_NivelesRenta.doc

Kokapena:

Errenta mailetarako datuak trukatzeko eskemaren diseinua

Jarraian deskribatzen da zer datu bidaliko diren errenta mailei buruzko ziurtagiriaren transmisio bakoitzean.

🚩 Ziurtagiriaren kodea: “ERRENTAMAILA”

Datuen transmisio guztietan, bi datu mota bidaliko dira: generikoak, batetik, eta zerbitzuaren berariazko datuak, bestetik.

Transmisio batean, datu generikoen eskema berdina da beti bai eskaera mezuatarako eta bai erantzun mezuatarako.

🚩 Datu generikoak eskaera eta erantzun mezuetan:

IGORLEA	Igorlea identifikatzen duten datuak “IgorlearenIFZ” – zerbitzua igortzen duen organismoa identifikatzeko IFZ/IFK. “Igorlearenizena” – zerbitzua igortzen duen organismoaren izena.
ESKATZAILEA	Eskatzailea identifikatzen duten datuak: “Eskatzailearenidentifikatzailea” – zerbitzua eskatzen duen organismoa identifikatzeko IFZ/IFK. “Eskatzailearenizena” – zerbitzua eskatzen duen organismoaren izena (entitatea, erakundea, departamentua, organo kudeatzailea) “Helburua” – zer prozedura edo zer tramitatarako egiten zaion kontsulta zerbitzuari. “Adostasuna” – adierazten du herritarrak baimena ematen duen organismo eskatzailea haren datuak kontsultatzeko, edo baimen hori zuzenean lege edo arauen batek ematen duen. Balore posibleak: “Bai” edo “Legea”
TITULARRA (Liburutegiek datu hauek eskaeraren datu generikoen eskeman sartzen badituzte ere, berez zerbitzuaren berariazko datuen barruan ere joan beharko dute)	Kontsultatzen diren datuen titularra identifikatzeko datuak. “Dokumentaziomota” – Zer datu mota kontsultatzen den. Balore posibleak: “IFZ”, “NA”, “AIZ” “Dokumentazioa” – Zer datu kontsultatzen den (dokumentu zk.) “Izenosoa” – Kontsultatzen den dokumentuaren titularraren izen-abizenak edo sozietate izena.
TRANSMISIOA	Transmisioa identifikatzen duten datuak: “Ziurtagirikodea” – Kontsultatzen den zerbitzuaren kodea. Kasu honetan, balorea “ERRENTAMAILA” izango da. “Eskaeraid” – Eskaera gisa bidaltzen den transmisioaren identifikatzailea. “Transmisioid” – Erantzun gisa bidaltzen den transmisioaren identifikatzailea. (Erantzunaren mezuan bakarrik betetzen da) “Sorreradata” – Erantzuna zein egunetan sortu den. (Erantzunaren mezuan bakarrik betetzen da)

Berariazko datuak zerbitzuaren berezko datuak dira, eta aldatu egiten dira mezuan Eskaera egiten den edo Erantzuna ematen den.

✚ **ESKAERA** mezuaren **berariazko datuak** “**ERRENTAMAILA**” ziurtagirirako:

DOKUMENTU ZENBAKIA	Alfanumerikoa (9). Kontsultatu beharreko titularraren identifikazio fiskaleko zenbakia. Formatu hau izango luke: "IFZ/NA N8-A1 'AIZ' X edo Y edo Z-N7-A1
1. ABIZENA	Alfanumerikoa (40). 40 posizio, dokumentuaren titularraren lehen abizenerako.
2. ABIZENA	Alfanumerikoa (40). 40 posizio, dokumentuaren titularraren bigarren abizenerako.
IZENA	Alfanumerikoa (40). 40 posizio, dokumentuaren titularraren izenerako.
EKITALDIA	UUUU Errentako datuak zein ekitalditarako kontsultatu nahi diren (zein urtetarako).

✚ **ERANTZUN** mezuaren **berariazko datuak** “**ERRENTAMAILA**” ziurtagirirako:

Datuak prozesatu ondoren, honako hauek itzuliko dira:

Zenbateko batzuen eskuinaldean **%50** edo **%100** agertuko da, itzuli beharreko portzentajea adierazteko, aitortpenak **BATERA** aurkeztu direnean eta ezkontidearen **NA** ezagutzen denean. Ezkontiderik ez badago, % 100 itzuliko da.

DOKUMENTU ZENBAKIA	Alfanumerikoa (9). Kontsultatutako titularraren dokumentuaren zenbakia.
1. ABIZENA	Alfanumerikoa (40). Kontsultatutako titularraren lehen abizena.
2. ABIZENA	Alfanumerikoa (40). Kontsultatutako titularraren bigarren abizena.
IZENA	Alfanumerikoa (40). Kontsultatutako titularraren izena.
BAT-ETORTZEA (1/2/3/4)	Adierazten du titularra lokalizatu den edo ez. Balore posibleak: '1' - Titularraren datu guztiak bat datoz. '2' - Titularraren NA bakarrik dator bat. '3' - Titularraren izena eta abizenak datoz bat. '4' - Titularraren datuak ez datoz bat edo ez dira existitzen.
ZIURTAGIRIAREN DATA	UUUU/HH/EE Zein egunetan egiten den ziurtagiria.
EKITALDIA	UUUU Errentako datuak zein ekitalditarako kontsultatu diren (zein urtetarako).
ERRENTA (S/N)	Kontsultaren emaitza. Balore posibleak: 'S' - Titularrak errenta aitortpena aurkeztu du. 'N' - Titularrak ez du aurkeztu errenta aitortpenik.
ERRENTA AITORTPENEAN AGERI DIREN DATUAK (ERRENTA eremuko balorea “S” denean bakarrik etorriko dira datu hauek)	
AITORTPEN MOTA (I/C)	Eginkako aitortpen mota. Balore posibleak: 'I' - BANAKAKOIA 'C' - BATERAKOIA
HOBARIAK (%50)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. Lana dela-eta aplikatutako hobariak.
OHIKO ETXEBIZITZAREN KENKARIA	Balore posibleak: 'S' - Bai. 'N' - Ez. Erantzuna “S” bada, etxebizitza kontua ez da kontuan hartuko, hau da, titularrak etxebizitza kontua baino ez badu, erantzuna “N” izango da.
ZERGA OINARRI OROKORRA (%50)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
AURREZPENAREN ZERGA OINARRIA (%50)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
KUOTA LIKIDOA (%50)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.

KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK (%50)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
ONDARE GEHIKUNTZAK (%50)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. Irabaziak ken galerak eginez ateratzen den emaitza.
FAKTURAZIO BOLUMENA JARDUERA EKONOMIKOETAN (%100)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. Jarduera ekonomikoetan guztira fakturatutakoa.
JARDUEREN ETEKINA (%100)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
SEME-ALABA KENGARRIAK	Numerikoa. 9(2).
MINUSBALIASUNA (S/N)	Alfanumerikoa (1). Balore posibleak: 'S' – Titularrak minusbaliasunagatik desgrabatzen du. 'N' – Titularrak ez du desgrabatzen minusbaliasunagatik.
FORU OGASUNEAN AGERI DIREN DATUAK (Datu hauek beti etorriko dira, ERRENTA = "S" izan zein = "N" izan)	
GIZARTE ONGIZATEKO LAGUNTZA (%100)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. Gizarte Ekintzak edo Gizarte Ongizateak emandako datua.
DRIU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. Hautazkoa. Diru-sarrerak Bermatzeko Errentakoek emandako datua. Zein den ezagutzen ez bada, hutsik etorriko da.
Hainbat erregistrotan (1 eta n bitarte) zerrendatuko da nondik jasotzen dituen zergadunak lan etekinen ordainketak: <ORDAINKETAK>... </ORDAINKETAK> Lan etekin/atxikipen bakoitzeko, eremu hauek itzuliko dira beteta erantzunean:	
ENPRESAREN IZENA	Alfanumerikoa (120). Titularrak lan egiten duen enpresaren izena edo sozietate izena.
GAKOA	Alfanumerikoa (2). Ikus 2. taulako baloreak hemen: I. eranskina: baloreen taulak
ZENBATEKOA	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
ATXIKIPENA	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK (%100)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK (%100)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
ONDARE IRABAZIAK	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. (Funtsak + Letrak)
PENSIO SALBUETSIK	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99. Pensio edo sarrera salbuetsi guztiak.
ALTA JEZeAN (S/N)	Alfanumerikoa (1). Balore posibleak: 'S' – Bai. 'N' – Ez.
Hainbat erregistrotan (1 eta n bitarte), etorriko da zergadunak bere titulartasunpean dituen higiezinaren balio katastralak, hiri-lurrekoak edo landa-lurrekoak diren bereizita: <HIRI-LURRAK>... </HIRI-LURRAK> <LANDA-LURRAK> ... </LANDA-LURRAK> Zergadunaren HIGIEZIN bakoitzeko, eremu hauek itzuliko dira beteta erantzunean, erantsita doan I. eranskineko 3. taularen arabera	
KATASTRO ERREFERENTZIA	Alfanumerikoa (30).

KALEAREN SIGLAK	Alfanumerikoa (2). Etxebizitza kokatuta dagoen kalearen siglak (adb.: kal., plaz., hirib...)
KALEAREN IZENA	Alfanumerikoa (50). Etxebizitza kokatuta dagoen kalearen izena.
ATARI ZENBAKIA	Alfanumerikoa (9). BIS denean letra eraman dezake.
ELEMENTUAK	Alfanumerikoa (8). Honela: <ul style="list-style-type: none"> - Eskailera: Alfanumerikoa(1) - Solairua/Oina: Alfanumerikoa(2) - Eskua: Alfanumerikoa(2) - Atea: Alfanumerikoa(3) Kontzeptu bakoitza zeroz beteko da ezkerretatik, eta baliorik ez duenean dena zeroz beteko da.
HELBIDEA	Alfanumerikoa (100). Etxebizitzaren helbidea. Higiezinak LANDA-LURREKOAK direnean, edo KALEA, ATARIA, edo ELEMENTUAK ezagutzen ez direnean.
HERRIA	Alfanumerikoa (80). Herriaren edo toki entitatearen izena.
UDALERRIA	Alfanumerikoa (70). Etxebizitza kokatuta dagoen udalerriaren izena.
PROBINTZIA	Alfanumerikoa (40). Etxebizitza kokatuta dagoen probintziaren izena.
ESKUALDATUA (S/N)	Alfanumerikoa (1). Aurreko 2 urteetan etxebizitza beste titular bati eskualdatu zaion adierazten du. Balore posibleak: 'S' – Bai. 'N' – Ez.
NOIZ ESKUALDATUA	UUUU/HH/EE Eskualdaketa data. Beteta etorriko da baldin eta ESKUALDATUA = S bada.
KATASTRO BALIOA (%100)	Numerikoa zeinuarekin. S9(8)V99.
TITULARTASUN PORTZENTAJEA	Numerikoa. 9(3)V99 Etxebizitzaren titulartasun portzentajea

Baterako aitortpenen kasuan, ezkontidearen datuak ere etorriko dira:

EZKONTIDEAREN DATUAK (AITORPEN MOTA eremuko balorea "C" denean bakarrik etorriko dira datu hauek)	
EZKONTIDEAREN DOKUMENTU ZENBAKIA	Alfanumerikoa (9). Ezkontidearen identifikazio fiskaleko zenbakia.
EZKONTIDEAREN 1. ABIZENA	Alfanumerikoa (40). Kontsultatutako titularraren ezkontidearen lehen abizena.
EZKONTIDEAREN 2. ABIZENA	Alfanumerikoa (40). Kontsultatutako titularraren ezkontidearen bigarren abizena.
EZKONTIDEAREN IZENA	Alfanumerikoa (40). Kontsultatutako titularraren ezkontidearen izena.

I. eranskina: baloreen taulak

Lan etekin kasuan, etekin bakoitzerako zehaztu behar da ordainketak nondik datozen (2. taularen arabera); aldiz, **balio katastral** kasuan, 3. taulako datuak adierazi behar dira, hala badagokio, hiri zein landa izaerako erreferentzia katastral bakoitzerako.

- **Ordainketen jatorria:**

2. taula

Gakoa	Deskribapena
A	Besteren konturako langileak. Diruzko zein gauzako ordainketak.
B	Pentsioak eta hartzeko pasiboak.
C	Orokorra INEMerako eta Gizarte Segurantzarako (INSS). C1 + C2 biltzen ditu.
C1	Prestazioak (INEM).
C2	Langabezia laguntzak (INSS).
E	Kontseilariak eta administratzaileak.
F, F01	Ikastaroak, hitzaldiak, mintegiak, eta literatura, arte edo zientzia alorreko lanak.
G	Jarduera profesional eta artistikoak, eta kirol jarduerak.
H	Nekazaritza eta abeltzaintza jarduerak.
I	Jabetza intelektual edo industrialetik, ondasun higiezin errentamendurik, negozio edo meategietatik, etab... datozen etekinak
J	Irudi eskubideen lagapena.
K	Diruz zein gauzen bidez jasotako sariak.
L	Ordainsari salbuetsiak. L1+ L2 biltzen ditu.
L1	Errenta salbuetsiak.
L2	Kargatik salbuetsitako dietak.

- **Balio katastralak:** eskaera egunean duten balioari egiten diote erreferentzia. Datuak agertuko dira, nahiz eta eskualdaketa ziurtagiria eskatu aurreko bi urteetan egina egon.

3. taula

Eremuaren izena	Deskribapena
KATASTRO ERREFERENTZIA	Erreferentzia katastrala.
ZIURTAGIRIAREN ESKAERA DATA	UUUU/HH/EE. Zein egunetan eskatu den ziurtagiria.
SIGLAK	Etxebizitza kokatuta dagoen kalearen siglak.
KALEA	Etxebizitza kokatuta dagoen kalearen izena.

ZENBAKIA	Etxebizitzaren atari zenbakia.	
ELEMENTUAK	Eskailera, solairua, eskua eta atea.	
UDALERRIA	Etxebizitza kokatuta dagoen udalerriaren izena.	
PROBINTZIA	Etxebizitza kokatuta dagoen probintziaren izena.	
ESKUALDATUA	Etxebizitza beste titular bati eskualdatu zaion adierazten du.	
NOIZ ESKUALDATUA	UUUU/HH/EE. Eskualdaketa data.	
KATASTRO BALIOA	Balio katastrala.	
TITULARTASUN %	Etxebizitzaren titulartasun portzentajea	